
Adresser och telefoner: 
 

Kyrkoherde Emil Stenhammar 
 
Burs prästgård 
623 49 Stånga  
 
Pastorsexp. Burs prästgård, öppen onsdagar 10-12 
 
Prästen kan kontaktas när som helst, antingen i prästgården eller  
på telefon: 
0498-48 30 01, 070-371 42 95 
 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/burs 
Vi finns också på facebook: Burs pastorat 
 
E-post: burs.pastorat@svenskakyrkan.se 
    emil.stenhammar@svenskakyrkan.se 
Tveka inte att höra av dig om du vill ha kontakt eller få besök av 
prästen 
 
Kantor Åsa Nilsson, tel: 0730-81 01 99 
Klockare Petra Appelqvist, tel: 0736-79 82 04 
 
Körsång terminstid... 
Torsdagar kl. 19.00: Burs, Kyrkokör 
Barnkörer, i Stånga på tisdagar, i Burs på torsdagar 
Ungdomskör torsdag kl. 16.15 i Burs 
 
 

Bokning av: 
Kyrksalen i Skolu i När sker genom 
Lisbeth Kristiansson, tel: 0736-26 16 00, 0498- 49 21 42. 
 
 

Församlingshemmet i Lau genom Birgitta Olsson, tel: 49 11 78. 
Hembygdsgården i Stånga genom Örjan Lindgren, tel: 48 24 38. 
Församlingshemmet i Burs genom pastorsexpeditionen. 
 
Bilden på framsidan är triumfkrucifixet i Lau kyrka. Mars  –  Juni 2016 

Stånga-Burs När-Lau  
församlingar 



Påskhälsning     
från Burs pastorat 2016 

 

Höga kors, du enda ädla bland de träd som vuxit här. sv. ps. 456:1 
 

På framsidan av detta församlingsblad ser vi Lau kyrkas stora 
triumfkrucifix. Det är inte bara stort utan kanske rentav det största i 
norra Europa, mer om detta på annan plats i detta blad. Tills 1812 
hängde det i triumfbågen och skilde kyrkans långhus från koret, så 
som det är i vårt pastorats övriga kyrkor. Det är förstås ingen slump att 
den korsfästes bild har en så dominerande plats i våra kyrkorum. Jesus 
är kyrkans Herre och pelare och hans kors bär symboliskt upp henne. 
Så är det i alla kyrkor och så är det inte minst i den osynliga Kyrka, 
som är gemenskapen av alla kristna över hela jorden. Vi kan vara 
glada över att detta syns så ovanligt tydligt hos oss. 
 
Finns korset också utanför själva kyrkobyggnaden? Finns det ett up-
penbart eller dolt kors i mitt liv? Vår kristna tro är ingen lyckoreligion. 
Jesus lovar inte guld och gröna skogar till den som vill gå med honom: 
Om någon vill gå i mina spår måste han förneka sig själv och ta sitt 
kors och följa mig (Markus 8:34). Det låter kanske inget vidare, men 
Han lovar att vara med, inte bara när det känns bra, utan alla dagar, 
och det är inget dåligt löfte, utan något som det håller att leva och dö 
på. Om detta handlar vårt påskfirande. Det är på liv och död. Triumf-
krucifixcet hänger som en tydlig påminnelse om vad Gud har gjort och 
gör för oss i sin Son. Men Jesus är inte död. För kristna är inte korset 
en dödssymbol, utan något som ger liv. Triumfen, segern över döden 
finns märkligt nog just där och psalmen ovan som vi brukar sjunga på 
långfredagen slutar: och den dig i tro har skådat, dom och död ej rädes 
mer. 

Jag önskar er ett välsignat påskfirande! 
 

Emil Stenhammar, er präst 

Vad händer i våra församlingar? 
 
I När har vi under februari och mars haft öppen kyrka med samtal och 
fika i Mariakapellet. Rosita Erlandsdotter har tagit ansvar för detta.  
Det har visat sig vara uppskattat och det har kommit folk. En del har  
kommit bara en gång, men några har samlats mer regelbundet.  
Välkommen du också! 
 
I Stånga har vi under ett och ett halvt års tid haft barnsång på tisdagar. 

Vi samlas i sakristian kl. 9.30 och sjunger tillsammans 
c:a 20-30 minuter. Sedan är det fika och lek i hem-
bygdsgården. De som kommit har varit föräldralediga 
med små barn och kanske ett tre-fyraårigt storsyskon. 
Så många som vi är nu har vi nog inte varit förut. 

Varmt tack till Agneta Berg som hjälpt till med fikat! Nu är det Elsie 
Ekman som hjälpt till med detta sedan några veckor. Alla är välkomna. 
Man måste inte komma med barn eller barnbarn, välkommen in på en 
kopp kaffe under förmiddagspromenaden t.ex. 
 
I skrivande stund har vi kommit halvvägs med årets passionsandakter. 
De har varit välbesökta och det har blivit riktigt intressanta samtal.  
Det känns viktigt att det finns olika forum för fördjupning och samtal. 
En tanke för våren är att träffas och prata om våra gudstjänster under 
temat Våffö gör di på detta viset? Ofta dyker det upp frågor om varför 
vi gör på ett visst sätt och vad som har förändrats under de senaste tio 
eller sextio åren. 
 
Konfirmanderna förbereder  sig just nu för  
årets pilgrimsresa till Walsingham i England. 
Burs samarbetar detta år med Garde och  
Fardhems pastorat. Vi har sammanlagt  
17 konfirmander. Av dessa kommer 6  
från vårt pastorat. Det låter inte mycket, men 
det är faktiskt 100 % av årskullen.  
Konfirmationen kommer i år att äga rum i  
Lau kyrka på pingstafton och med högmässa i 
Etelhem på pingstdagen. 



Midsommadagen  25 juni 
25 juni 19.00 Stånga kyrka  Kvällsgudstjänst. 

Jordgubbar och glass. 
 
Den helige Johannes döparens dag 26 juni 
26 juni 11.00 När kyrka  Högmässa 
26 juni 19.00 Laus backar  Friluftsgudstjänst 
 
Petri och Pauli dag 29 juni  
29 juni 9.00  Burs kyrka   Mässa 
 
1 juli 19.00  När kyrka  Gudstjänst med avslutning för 
   Sommarsjung 
 
Jungfru Marie besökelsedag 2 juli 
2 juli 11.00 Burs kyrka  Mässa 
 
6:e söndagen efter trefaldighet 3 juli 
3 juli 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
3 juli 11.00 Burs kyrka  Musikgudstjänst  
   Flors´ndagen 
 
Kristi förklarings dag 10 juli 
10 juli 8.00 Stangmalmen  Korum 
10 juli 11.00  När kyrka  Högmässa 
 
 
 
Läs tidningarnas predikoturer på fredagarna för ev. tillägg och ändringar! 
 
 
Veckoböner: 
 
Stånga kyrka: Morgonbön tisdagar kl. 8.30 
När kyrka: Aftonbön fredagar kl. 17.00 
 
Barnsång i Stånga sakristia med fika och lek 
i hembygdsgården tisdagar kl. 9.30  
 
Hattstugan, andakt c:a var tredje onsdag 14.30. Annonseras i predikoturerna. 

Triumfkrucifixet i Lau kyrka 
 
 

Torsten Svensson och Joakim Åstrand har besökt tre av våra kyrkor 
(Stånga, Lau och Burs) under våren för att göra program i Gotlands 
radio. De intressanta programmen om Stånga och Lau har redan sänts 
och det om Burs väntas sändas strax efter påsk. I Lau uppehöll de sig 
förstås vid triumfkrucifixet. Torsten nämnde att det skulle vara ett av 
de största i Norden och att antingen Lau eller Sunds kyrka på Åland 
skulle ha det största.  
 
Om Sund kan man läsa på församlingens hemsida att triumfkrucifixet 
från c:a 1250-1260 är 5,06 m högt. Vidare står det att: Det är det 
största krucifixet som påträffats i en socken norr om Alperna. Måtten 
på vårt (det är extremt svårt att uppskatta från golvet) hittade jag till 
slut i inventarieförteckningen: 440 cm x 700 cm. Det är alltså nästan  
2 meter högre än det åländska triumfkrucifixet!  
I Lau tänkte man verkligen stort på medeltiden.  
Vårt triumfkrucifix är liksom det i Sunds kyrka daterat till 1200-talets 
mitt.  
 
Det har från början 
haft en påkostad 
färgprakt, ungefär 
som Stångas.  
En uppfattning om 
detta får man i den 
lilla plattan med 
Kristi gravläggning-
en längst ned under 
korset.  
 
 
För den som är intresserad tipsas om att Stefan Haase har skrivit  
förnämliga texter om kyrkan med spännande bildmontage på Lau 
sockens hemsida.  

 



Gudstjänster m.m. i Stånga, Burs, När och Lau 
 
Tid Plats  Händelse  
Jungfru Marie bebådelsedag 13 mars 
13 mar 11.00  Burs kyrka  Högmässa  
13 mar 16.00 Lau kyrka  Gudstjänst 
 
Palmsöndagen 20 mars 
20 mar 11.00  Stånga kyrka   Högmässa 
 
Skärtorsdagen 24 mars 
24 mar 19.00  Lau kyrka   Skärtorsdagsmässa 
 
Långfredagen 25 mars 
25 mar 15.00 Stånga kyrka  Långfredagsgudstjänst 
   Kyrkokören 
25 mar 18.00 Burs kyrka  Gravläggningsgudstjänst      
 
Påskafton 26 mars 
26 mar 23.00  När kyrka  Påsknattsmässa  
 
Påskdagen 27 mars 
27 mar 11.00  Burs kyrka   Högmässa. Trumpet.  
 
Annandag påsk 28 mars 
28 mar 19.00 Lau kyrka  Emmausgudstjänst 
 
2:a söndagen i påsktiden 3 april 
3 april 16.00 Stånga kyrka  Högmässa 
 
3:e söndagen i påsktiden 10 april 
10 april 16.00 Lau församlingshem Högmässa 
 
4:e söndagen i påsktiden 17 april 
17 april 11.00 Burs kyrka  Högmässa 
 
5:e söndagen i påsktiden 24 april 
24 april 11.00 När kyrka  Högmässa 
24 april 19.00   Stånga kyrka  Kvällsgudstjänst 
 
Bönsöndagen 1 maj 
1 maj 11.00 Burs kyrka   Högmässa 
 

Kristi himmelsfärds dag 5 maj 
5 maj 14.00 Burs Hjorters kapell Gudstjänst 
5 maj 19.00 När kyrka Musik i vårkväll 
 
7 maj 19.00  Lau kyrka Helgsmålsbön Kör från Kalmar 
Söndagen före pingst 8 maj 
8 maj 11.00 Lau kyrka Högmässa 
8 maj 16.00 Burs kyrka Musikal Lilla barnkören 
 
Pingstafton 14 maj 
14 maj 14.00 Lau kyrka Konfirmationsgudstjänst 
 
Pingstdagen 15 maj 
15 maj 11.00 Etelhems kyrka Högmässa med konfirmanderna 
15 maj 19.00 Stånga kyrka Kvällsgudstjänst  
 
Annandag pingst 16 maj 
16 maj 19.00 När kyrka Mariakapellet Högmässa 
 
Heliga trefaldighets dag 22 maj 
22 maj 11.00 Burs kyrka Högmässa 
 
1:a söndagen efter trefaldighet 29 maj 
29 maj 11.00 Stånga kyrka Högmässa 
 
2:a söndagen efter trefaldighet 5 juni 
5 juni 11.00 Burs kyrka Gudstjänst med ungdomskör 
5 juni 19.00  Lau kyrka Kvällsmässa 
 
3:e söndagen efter trefaldighet 12 juni 
12 juni 11.00 När kyrka Högmässa 
12 juni 19.00  Stånga kyrka Kvällsgudstjänst 
 
4:e söndagen efter trefaldighet 19 juni 
19 juni 11.00 Lau kyrka Högmässa 
19 juni 19.00 Burs kyrka Kyrkokörens sommarkonsert 
 
Midsommarafton  24 juni 
24 juni 15.00 Lau kyrka Sommarpsalmer 


